
 
Na osnovu člana 14. stav 1. Zakona o komunalnim 
djelatnostima («Službene novine ZE-DO», broj: 17/08), 
člana 8. Zakona o principima lokalne samouprave 
("Službene novine FBiH", broj: 49/06) i člana 14. 
Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine 
Tešanj», broj: 11/07) Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 
26.  sjednici održanoj dana 28.02.2019. godine donijelo 
je 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke o zagrijavanju 

Tešnja daljinskim grijanjem i Uslovima za isporuku 
i preuzimanje toplotne energije 

 
Član 1. 

U Odluci o zagrijavanju Tešnja daljinskim grijanjem i 
Uslovima za isporuku i preuzimanje toplotne energije 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj: 4/12 i 2/17), 
član 8. stav 2. Odluke mijenja se i glasi: 
“Jednokratna nakanada za rezervisanje snage za 
sve potrošače kod prvog priključenja, izuzev za 
potrošače iz stava 4. ovog člana, umanjuje se za 
70% (fizičkim licima) i 50% (pravnim licima) 
vrijednosti koja je utvrđena aktima JP "Toplana" 
d.d. Tešanj do stupanja na snagu ove Odluke.” 
 

Član 2.  
 U članu 8. stav 3. Odluke dodaje se nova tačka “d” 
koja glasi: 
“d) nevladine i sportske udruge na nivou Općine, koje 
su ujedno i vlasnici prostora, ako prostori nisu dati u 
zakup” 

Član 3.  
Član 17. stav 3. Uslova za isporuku i preuzimanje 
toplotne energije dopunjuje se na način da se na kraju  
stava tačka zamjeni zarezom i doda tekst: 
“ i pod uslovom da se svojom izjavom izjasnio da 
želi da ostane u kategoriji privremeno isključenih 
potrošača.  

 
U protivnom, nakon godinu dana potrošač će preći u 
kategoriju trajno isključenih potrošača i samim tim 
pri ponovnom priključenju plaćati jednokratnu 
naknadu za rezervisanu snagu.” 
 

Član 4.  
Član 18. stav 1. Uslova za isporuku i preuzimanje 
toplotne energije dopunjuje se novom tačkom 8. koja 
glasi: 
“8. odredbu kojom je navedeno da će potrošač u 
slučaju privremenog isključenja biti dužan da se 
putem Izjave izjasni da li želi da ostane u kategoriji 
privremeno isključenih potrošača.” 
Dosadašnja tačka “8” istog člana, postaje nova tačka 
“9”. 

Član 5.  
Član 46. Uslova za isporuku i preuzimanje toplotne 
energije dopunjuje se novim stavom 3. koji glasi: 
“(3) Od plaćanja naknade za isporučenu toplotnu 
energiju za prvu grejnu sezonu, oslobođeni su 
potrošači koji se priključe na vrelovodnu mrežu 
(potrošači koji su priključeni putem paketne 
podstanice).” 

Član 6.  
Član 75. Uslova za isporuku i preuzimanje toplotne 
energije dopunjuje se novim stavom 3. koji glasi: 
“(3)  Svim novim potrošačima (fizičkim licima) koji 
izraze želju da se priključe na jedinstveni sistem 
daljinskog grijanja, JP “Toplana” d.d. Tešanj će 
kreditirati nabavku paketne podstanice na 12 
mjeseci.” 

Član 7. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  

Godina LII - Broj 2 
 
 

Utorak, 05.03.2019.godine 
 

T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

25 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj:  01-17-1-1904-3/18 
Datum:  04.03.2019.godine 
  
Na osnovu člana 14. stav 4., a u vezi sa članom 16. stav 
4.  i 5.  Zakona o eksproprijaciji ("Službene novine F 
BiH", broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16)  i člana 14. 
stav 4. Statuta općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće Općine Tešanj, 
na redovnoj sjednici održanoj, dana, 
28.02.2019.godine, rješavajući po prijedlogu 
Općinskog pravobranilaštva Općine Tešanj, za 
utvrđenje javnog interesa u cilju izgradnje sportsko 
rekreativnog centra u Orašje Planjama, donosi   
 

O D L U K U 
1. UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA 
izgradnja sportsko rekreativnog centra u Orašje 
Planjama, Općina Tešanj na zemljištu označenom kao 
k.p.br. 906/2 zv.”Katino brdo” šuma 6 klase površine 
1820m2 i k.p.br. 906/3 zv.”Katino brdo” ostalo 
neplodno zemljište površine 5020m2 upisano u 
Posjedovni list broj: 78 za K.O. Orašje Planje na JP 
“Šumarstvo” Tešanj (kojima prema podacima zemljišne 
knjige odgovaraju k.č.br. 490/1 površine 1820m2 za 
K.O. Orašje Planje i k.č.br. 490/2 površine 5020m2 za 
K.O. Orašje Planje) i da se može pristupiti potpunoj 
eksproprijaciji zemljišta radi izgradnje sportsko 
rekreativnog centra. 
2. Utvrđuje se da je Općina Tešanj korisnik potpune 
eksproprijacije zemljišta navedenog kao u Tačci 1. ove 
Odluke. 
3. Sastavni dio ove Odluke je kopija katastarskog plana 
na kojoj prikazano zemljište označeno kao k.p.br. 906/2 
i k.p.br. 906/3 za K.O. Orašje Planje. 
4. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Zenici u roku 
od 30 dana računajući od dana prijema ove Odluke. 
Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-3-2666-27/18 
Datum:  04.03.2019.godine 

 

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07), 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2019. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 9/18), 
Odluke o načinu raspodjele budžetskih i drugih 

sredstava za dugoročnu podršku realizaciji kapitalnih 
projekata ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 2/17 
i 1/19), Odluke o načinu rasporeda i korištenja 
finansijskih sredstava prikupljenih po osnovu 
kontinuirane naknade od koncesija („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 01/13), Općinsko 
vijeće na svojoj 26. sjednici održanoj dana 28.02.2019. 
godine donosi 

O D L U K U 
o usvajanju Plana kapitalnih investicija općine 

Tešanj za 2019. godinu 
 

Član 1.  
Odlukom o usvajanju Plana kapitalnih investicija 
utvrđuju se projekti koji će biti finansirani iz sredstava 
Budžeta Općine Tešanj za 2019. godinu utvrđenih na 
poziciji Kapitalna ulaganja (sredstva budžeta, učešće 
mjesnih zajednica, sredstva od viših nivoa vlasti), 
utrošak sredstava od koncesija i naknade za korištenje 
šuma i vodosnabdijevanje (sredstva vodnih naknada i 
budžeta Općine). 

Član 2.  
Općinski načelnik će dostaviti zahtjev višim nivoima 
vlasti za sve projekte koji su navedeni u tabelarnom 
prilogu ove odluke za koje se očekuje podrška 
realizaciji projekata na području općine Tešanj, a koji u 
ovoj godini do sada nisu kandidovani. 
 

Član 3.  
Općinski načelnik po potrebi, u saradnji sa organima 
mjesnih zajednica može preraspoređivati sredstva za 
planirane projekte, vodeći računa o ukupnom 
planiranom iznosu sredstava za svaku mjesnu 
zajednicu. 

Član 4.  
Realizacija svih navedenih projekata zavisit će od 
dinamike punjenja Budžeta Općine i drugih izvora 
(učešće građana) koji učestvuju u realizaciji 
projekata, te podršci viših nivoa vlasti. 
 

Član 5. 
O realizaciji ove Odluke Općinskom vijeću će biti 
podnesen Izvještaj početkom 2020. godine. 
 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-49-2-398-2 /19 
Datum: 04.03.2019. godine 
 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

26 

Plan_kapitalnih_2019  
PRILOG  ODLUKE o usvajanju Plana kapitalnih investicija za 2019. godinu iz sredstava budžeta Općine Tešanj za 2019. godinu utvrđena na poziciji 

Kapitalna ulaganja (Plan kapitalnih investicija) Ekonomski kod 615000 i 821000-prva kolona te informativno raspored drugih sredstava (sredstva 
budžeta, vodne naknade, učešće građana, podrška projektima iz drugih izvora i utrošak sredstava od koncesija] 

 
A) Mjesne zajednice 
 
   Lokalni budžet sa Namjenska     

 

   

stavke Kapitalna 
    

 

R.   sredstva općine  Mještani   
 

Naziv MZ NAZIV PROJEKTA ulaganja- Drugi budžeti Ukupno plan Napomena 
 

(vodosnabdijevanje,  

br. plan/MZ  

  Ekonomski kod školske sale i drugi    
 

       
 

   615000 i 821000 projekti..)     
 

1 
Bobare-Drinčići- Dio duga MZ-ice       

 

Blaževci  13.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 13.000,00 KM  
 

   
 

 Bobare-Drinčići- Asfaltiranje puta Križ-      Kandidovano 2018, 
 

2 Blaževci Blaževci      obezbjeđena sredstva za 
 

       projekat, obavezno naše  

        
 

   5.000,00 KM 0,00 KM 20.000,00 KM 7.000,00 KM 32.000,00 KM učešće, 
 

3 Bukva Asfaltiranja puta Beše-       
 

 Navrboci 10.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 7.000,00 KM 17.000,00 KM  
 

   
 

4 Bukva Nastavak asfaltiranja       
 

 Dubaljskog puta 8.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 8.000,00 KM  
 

   
 

5 Dobropolje-Mekiš NC Mujezinovići 14.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 19.000,00 KM 
 

6 Džemilić Planje Asfaltiranje puta Smreče- 10.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 15.000,00 KM 
 

 Škola  
 

        
 

7 Džemilić Planje Izgradnja distributivne 0,00 KM 50.000,00 KM 0,00 KM 40.000,00 KM 90.000,00 KM 
 

 vodovodne mreže  
 

        
 

8 Jablanica Asfaltiranje puta Ripna 10.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 3.000,00 KM 13.000,00 KM 
 

9 Jablanica Asfaltiranje dijela puta 5.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 3.000,00 KM 8.000,00 KM 
 

 Kalabića kamen  
 

        
 

10 Jelah Nastavak izgradnje novog       
 

 puta 30.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 30.000,00 KM  
 

   
 

11 Jelah Asfaltiranje puteva u Mračaju-       
 

 Potočani (NC304 i NC 300) 15.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 15.000,00 KM  
 

   
 

 Jelah Izgradnja dodatnog školskog      Kandidovati višim nivoima 
 

  prostora (učionica)      i tražiti dodatnu podršku za 
 

12   20.000,00 KM 30.000,00 KM 100.000,00 KM 0,00 KM 150.000,00 KM realizaciju ovog projekta, 
 

        projekat prenesen iz prošle 
 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

27 

        godine 
 

         
 

13 Jevadžije NC Karahodžići asfaltiranje       
 

 IV faza 10.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 15.000,00 KM  
 

   
 

14 Kalošević Sanacija objekata MZ (Dom i 15.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 15.000,00 KM 
 

 zgrada MZ)  
 

        
 

 Kalošević Asfaltiranje puta Križ-      Kandidovano 2018, 
 

15 
 Kalošević (dionica kroz 

5.000,00 KM 0,00 KM 30.000,00 KM 5.000,00 KM 40.000,00 KM
obezbijeđena sredstva za 

 

 Kneževiće) projekat, obavezno 
 

        općinsko učešće 
 

         
 

16 Karadaglije Pješačka staza džamija 17.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 22.000,00 KM 
 

 Kiseljak  
 

        
 

17 Kraševo Presvlaka asfalta NC Donja       
 

 mahala 12.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 17.000,00 KM  
 

   
 

18 Ljetinić Asfaltiranje puta Čamdžići- 10.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 15.000,00 KM 
 

 Ljeskovac  
 

        
 

 Medakovo Asfaltiranje puta Salkanovići       
 

19  20.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 15.000,00 KM 35.000,00 KM  
 

 desni krak  
 

        
 

         
 

20 Miljanovci- Izgradnja objekta DZ –       
 

Lončari ambulanta 20.000,00 KM 15.000,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 40.000,00 KM  
 

  
 

21 Novi Miljanovci Projekat rješavanja prostora       
 

 za ambulantu 20.000,00 KM 15.000,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 40.000,00 KM  
 

   
 

22 Mrkotić Izgradnja bunara za vodovod 0,00 KM 100.000,00 KM 0,00 KM 20.000,00 KM 120.000,00 KM 
 

Mrkotić  
 

        
 

23 Novo Selo Izgradnja i asfaltiranje NC       
 

 Trnovac Barići 12.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 8.000,00 KM 20.000,00 KM  
 

   
 

24 Orašje Planje Poslovni objekat za potrebe       
 

 MZ 18.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 23.000,00 KM  
 

   
 

25 Piljužići Uređenje oko poligona  i       
 

 novih prostorija MZ 18.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 23.000,00 KM  
 

   
 

26 
Raduša Izgradnja vodovoda Raduša, 

0,00 KM 280.000,00 KM 135.000,00 KM 300.000,00 KM 715.000,00 KM
135000 planirano iz MEG 

 

 razvoj mreže projekta 
 

27 Rosulje Rekonstrukcija i asfaltiranje       
 

 puta Agići-Bajina glava 15.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 20.000,00 KM  
 

   
 

28 Šije Izgradnja fekalne kanalizacije       
 

 u MZ Šije 0,00 KM 100.000,00 KM 0,00 KM 30.000,00 KM 130.000,00 KM  
 

   
 

29 Tešanj Ul. Srebrenička (Ahmetagića 28.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 3.000,00 KM 31.000,00 KM 
 

 put)  
 

        
 

          

30 Tešanj Asfaltiranje  puta Bećari-       
 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

28 

 Sejmenpolje 22.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 27.000,00 KM  
 

   
 

31 Tešanj Ul. Skendera Kulenovića-       
 

 prema Hirkićima 8.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 2.000,00 KM 10.000,00 KM  
 

   
 

32 Tešanjka Korito rijeke Tešanjke 13.000,00 KM 40.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 53.000,00 KM 
 

 uređanja  
 

        
 

 Trepče       Ranije kandidovano, 
 

        obezbjeđena sredstva za 
 

33  Asfaltiranje puta Trepče-Šije 3.000,00 KM 0,00 KM 30.000,00 KM 5.000,00 KM 38.000,00 KM projekat, obavezno naše 
 

        učešće, put prema 
 

        Rakovicama 
 

34 Trepče Put Zlatići-Luka-Kotorići 17.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 35.000,00 KM 52.000,00 KM 
 

35 
Vukovo Asfaltiranje puta stara cesta- 

17.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 17.000,00 KM
Veza sa projektom MZ 

 

 Bjelanovići-Agići Rosulje 
 

          

  Total: 440.000,00 KM 630.000,00 KM 315.000,00 KM 543.000,00 KM 1.928.000,00 KM  
 

 
B) Projekti od općeg interesa 

            

 Red Projekti općeg NAZIV PROJEKTA Lokalni budžet Lokalni budžet Viši nivoi vlasti Drugi izvori Ukupno plan Napomena 
 

  
 

 br značaja   izvorno namjenski     
 

          
 

           
 

          Općina putem Vijeća 
 

1 opći značaj 
Rekonstrukcija raskrsnice 

0,00 KM 200.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 200.000,00 KM
ministara BiH obezbijedila 

 

Jelah inicijalna sredstva, JP Ceste 
 

          FBiH trebaju obezbijediti 
 

          ostatak 
 

           
 

          Sredstva Agencije za vodno 
 

          područje rijeke Save, radovi 
 

2 opći značaj 
Uređenje obale rijeke Usore u 

0,00 KM 0,00 KM 150.000,00 KM 0,00 KM 150.000,00 KM
ugovoreni, realizacija nakon 

 

Jelahu završetka mosta i 
 

          kanalizacije 
 

           
 

  Školsko područje         
 

3 Jablanica i        Predviđena sredstva za 
 

  Karadaglije        završetak preostale tri 
 

  Školsko područje        školske sale, dio planiranih 
 

4 Kalošević, 
Izgradnja školskih sala 100.000,00 KM 200.000,00 KM 390.000,00 KM 0,00 KM 690.000,00 KM

sredstava sa viših nivoa 
 

  Mrkotić i Bobare vlasti još nije 
 

  Školsko područje        obezbjeđen/potvrđen, 
 

5 Piljužići,        kandidovati po imenovanju 
 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

29 

Miljanovci-        Vlade ZDK 
 

          
 

  Lončari i Novi         
 

   Total: 100.000,00 KM 400.000,00 KM 540.000,00 KM 0,00 KM 1.040.000,00 KM  
 

            

 
 
  C) Projekti solidarnosti 

Red 
Projekti NAZIV PROJEKTA Lokalni budžet Lokalni budžet Viši nivoi vlasti Drugi izvori Ukupno plan Napomena 

 

solidarnosti  izvorno namjenski     
 

br         
 

         
 

1 Solidarnost Trasiranje novih puteva 20.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 20.000,00 KM  
 

          

2 Solidarnost Obaveze po zaključcima 10.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 10.000,00 KM  
 

 Vijeća  
 

        
 

  Total: 30.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 30.000,00 KM  
 

          

 
D) Koncesije i dodatna sredstva 
 Red Naziv MZ NAZIV PROJEKTA Lokalni budžet Lokalni budžet Viši nivoi vlasti Mještani plan Ukupno plan Napomena 

 

br   izvorno namjenski     
 

1 Raduša Vodovod Raduša 0,00 KM 18.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 18.000,00 KM Sredstva će biti uključen u 
 

  projekat vodovoda  

        
 

         
 

2 Orašje Planje Izgradnja puta Planje-Mrkotić 0,00 KM 22.000,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 27.000,00 KM  
 

   
 

         
 

3 Karadaglije Dugovanje za izgradnju puta 0,00 KM 25.000,00 KM 0,00 KM 0,00 KM 25.000,00 KM  
 

 od ranije  
 

        
 

  Total: 0,00 KM 65.000,00 KM 0,00 KM 5.000,00 KM 70.000,00 KM  
 

          

SVEGA STAVKA: 570.000,00 KM   1.095.000,00 KM      855.000,00 KM        548.000,00 KM    3.068.000,00 KM 
                                                                                                                                                                            

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-49-2-398-3 /19 
Datum: 04.03.2019. godine 
 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

30 

Na osnovu člana 10. stav 3. Zakona o cestama FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj; 12/10, 16/10 i 
66/13), člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave ("Službene novine FBiH", broj :49/06 i 
51/09)  i člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", br. 11/07), Općinsko vijeće 
Općine Tešanj, na  svojoj 26. sjednici, 
28.02.2018.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o ukidanju statusa javnog dobra-puta  

 
Član 1.  

UKIDA SE  status Javnog dobra-puta na zemljištu 
koje je označeno kao: 

 
- k. č. br. 195/2 zv. “Sankovac” nekategorisani put 
površine 478 m2  upisano u zemljišno knjižni uložak 
br. 212 za K.O. Rosulje vlasnik Javno dobro-put sa 
dijelom 1/1, kojoj prema podacima katastra zemljišta 
odgovara parcela oznake k. p. br. 195/2 zv. 
“Sankovac” nekategorisani put površine 478m2 
upisano u PL br. 1716 za K.O. Rosulje na Javno 
dobro put sa dijelom 1/1. 
 

Član 2.  
Na osnovu ove Odluke Zemljišno knjižni ured 
Općinskog suda u Tešnju i Odjeljenje za geodetske 
poslove i katastar, Općine Tešanj će u svojim 
evidencijama izvršiti brisanje ranijeg upisa i izvršiti 
upis prava vlasništva, odnosno prava posjeda u 
korist:   - OPĆINA TEŠANJ sa dijelom 1/1. 
  

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."       
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-31-7-1234-3/18 
Datum: 04.03.2018.godine   
 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBIH", broj: 
66/13 i 100/13), član 4. tačka c) Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBIH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBIH", broj: 17/14) i 
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj, 
na  svojoj 26 sjednici, održanoj dana 
28.02.2019.godine, donosi 

O D L U K U 
o prodaji zemljišta neposrednom pogodobom  

 
Član 1.  

 ODOBRAVA SE  prodaja neposrednom pogodbom 
zemljišta koje je označeno  kao: 
- k. p.br. 195/2 zv. “Sankovac” nekategorisani put 
površine 478m2  upisano za K.O. Rosulje.  
 

Član 2.  
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 
Općine Tešanj sa “INOX-AJANOVIĆ”. d.o.o.  
Tešanj,  Rosulje, zaključiti ugovor o prodaji zemljišta 
iz člana 1. ove Odluke  
             

     Član 3. 
Procjena vrijednosti zemljišta iz člana 1. ove Odluke 
utvrđena je u iznosu od  35,00 KM po 1m2, tako da 
za 478m2 naknada iznosi  16.730,00 KM. 
 

     Član 4. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
člana 1. ove Odluke, odnosno troškove zaključenja 
ugovora, plaćanje poreza i troškove provođenja 
ugovora snosi budući vlasnik zemljišta. 
  

      Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."       

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                              

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-7-1234-4/18 
Datum:  04.03.2019.godine                                                                                        
 
 Na osnovu člana 14. Statuta općine Tešanj 
("Službene glasnik Općine Tešanj",broj:11/07), a u 
vezi sa članom 8. Alineja 8. i 9 i člana 13. alineja 5. 
Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
FBiH", broj: 49/06 i 51/09), Općinsko vijeće Općine 
Tešanj, na  svojoj 26. sjednici održanoj, dana 
28.02.2019.godine, d o n o s i 

O D L U K U 
 o davanju na korištenje zemljišta u Bukvi  firmi 

“MADI” d.o.o. Tešanj 
 

Član 1. 
Daje se na korištenje firmi “MADI” d.o.o. Tešanj 
zemljište u Bukvi u ukupnoj površini od 5614 m2, 
označeno kao k.p. broj: 997/2 za K.O. Novo Selo i 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

31 

k.p. broj: 998/1 za K.O. Novo Selo, bez promjene 
upisa na navedenom zemljištu, radi zbrinjavanja 
otpada nastalog u radu firme. 
 

Član 2. 
Zemljište iz Člana 1. ove Odluke daje se na 
korištenje najkasnije do 31.12.2020.godine. 
 

Član 3. 
 “MADI” d.o.o. Tešanj daje se na korištenje zemljište 
iz člana 1. ove Odluke, uz obavezu da;  

1. Općini Tešanj mjesečno dostavlja pregled 
izvoza otpada prema Agroindustrijskom 
kombinatu iz Bačke Topole (AIK) Srbija, sa 
kopijama carinskih dokumenata vezano za 
odvoz/izvoz otpada, 

2. Obezbijedi dozvolu za upravljanje otpadom i 
njegovo odlaganje, od nadležnog 
kantonalnog Ministarstva, te istu dostavi 
općini, 

3. U roku od 8 mjeseci završi investiciju 
proširenja postrojenja za prečišćavanje 
otpadnih voda radi suzbijanja  pojave krvi u 
vodotoku, kao i da preuzme punu 
odgovornost za isto, o čemu će kvartalno 
izvještavati općinu Tešanj. 

 
Član 4. 

“MADI” d.o.o. Tešanj zemljište iz Člana 1. ove 
Odluke, treba da koristi i održava na adekvatan način, 
sa što manje negativnih i štetnih uticaja na okolinu. 
 

Član 5. 
JP Rad će voditi precizne evidencije o deponovanom 
otpadu i mjesečno iste dostavljati općini Tešanj. 
Služba nadležna za komunalne i inspekcijske poslove 
će vršiti monitoring odlaganja otpada, kao i  
provođenja  ove Odluke, te mjesečno izvještavati 
Općinskog načelnika. 
 

Član 6. 
Kolegiju Općinskog vijeća će kvartalno biti 
dostavljena Informacija o realizaciji ove Odluke. 
 

Član 7. 
Ukoliko se prije isteka roka iz člana 2. ove Odluke 
stvore uslovi da se otpad koji nastaje u proizvodnji 
zbrinjava u nekoj od zemalja Evropske Unije, 
odredbe ove Odluke prestaju da važe u roku od 90 
dana računajući od dana stvaranja uslova za izvoz 
animalnog otpada u Evropsku Uniju. 

 
Član 8.  

Ova Odluka stupa narednog dana od dana kada 
"MADI" d.o.o. Tešanj dostavi Općini Tešanj dozvolu 
za upravljanje otpadom i njegovo odlaganje od 

nadležnog kantonalnog Ministarstva. 
Ova Odluka  objavit će se u "Službenom glasniku 
Općine Tešanj."             

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                              
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
     
Broj: 01-31-7-2525-11/19  
Datum:  04.03.2019.godine 
                                                                                                                                
Na osnovu člana 363. Zakona o stvarnim pravima 
(„Službene novine FBiH“, broj: 66/13 i 100/13), 
člana 3. tačka c) Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BIH, kantona, općina i gradova 
(“Službene novine FBIH”, broj: 17/14) i člana 14. 
Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj, broj: 11/07), Općinsko vijeće  Tešanj, na 
svojoj 26. sjednici održanoj, dana 28.02. 
2019.godine, d o n o s i 

 O D L U K U 
o kojom se odobrava prodaja i raspisivanje 

Javnog konkursa za parcelu broj: 5/35  u 
Poslovnoj zoni Bukva 

 
Član 1. 

Odobrava se prodaja parcele u vlasništvu Općine 
Tešanj i raspisivanje Javnog konkursa  za parcelu 
označenu  kao:  - k.p.broj: 5/35 površine 3021m2 za 
K.O. Novo Selo.  
 

Član 2. 
Parcela iz Člana 1. ove Odluke nalazi se u obuhvatu 
Regulacionog plana “Poslovna zona Bukva” Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj: 2/16). 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da objavi Javni 
konkurs i da u ime Općine Tešanj može zaključiti 
ugovor i poduzeti eventualno druge potrebne radnje 
vezano za prodaju parcele iz Člana 1. ove Odluke. 

 
Član 4. 

Parcela iz Člana 1. ove Odluke se prodaje radi 
privođenja detaljnog prostorno planskog dokumenta 
krajnjoj namjeni.  

Član 5. 
Procijenjena vrijednost parcele označene kao k.p. 
broj: 5/35 po 1 m2 iznosi  22,75KM. 
 

Član 6. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
Člana 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

32 

plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora snosi 
budući vlasnik zemljišta. 
 

Član 7.  
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                                      

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-1-57-17/19 
Datum:  04.03.2019.godine 
 
Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBIH", broj: 
66/13 i 100/13), člana 4. tačka c) Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBIH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBIH", broj: 17/14) i 
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće Općine 
Tešanj, na  svojoj 26. sjednici, održanoj dana, 
28.02.2019.godine  donosi 
 

O D L U K U 
o prodaji zemljišta označenog kao k.p. 
broj: 1128/18 K.O. Miljanovci Donji 

neposrednom pogodobom 
 

Član 1.  
 ODOBRAVA SE radi oblikovanja građevinske 
čestice označene kao k.p.br. 1128/1 za K.O. 
Miljanovci Donji  prodaja neposrednom pogodbom 
zemljišta u vlasništvu Općine Tešanj koje je 
označeno  kao: 
- k.p.br. 1128/18  zv. “Klade” oranica/njiva 2 klase 
površine  468m2 upisano za K.O. Miljanovci Donji, 
koje je prema podacima zemljišne knjige označeno 
kao k.č.br. 1705/6 zv. “Klade” njiva 2 klase površine 
468m2 upisano za K.O. SP Miljanovci. 
 

    Član 2. 
Zemljište iz Člana 1. ove Odluke nalazi se u 
obuhvatu Prostornog plana Općine Tešanj (“Službeni 
glasnik Općine Tešanj”, broj: 7a/09). 

 
Član 3.  

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može u ime 
Općine Tešanj sa Ogrić (Ramo) Dževadom iz 
Rosulja, zaključiti ugovor o prodaji zemljišta iz člana 
1. ove Odluke.  
 

 

   Član 4. 
Procjena vrijednosti zemljišta iz člana 1. ove Odluke 
utvrđena je u iznosu od 30,00 KM po 1m2, tako da 
za  površinu od 468m2 naknada iznosi 14.040,00 
KM. 

     Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
člana 1. ove Odluke, odnosno troškove zaključenja 
ugovora, plaćanje poreza i troškove provođenja 
ugovora snosi budući vlasnik zemljišta. 
  

      Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj."       

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                              

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-31-1-1781-2/18 
Datum: 04.03.2019.godine   
                                                                                   
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 26. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2019.godine, 
razmatrajući Nacrt Odluke o komunalnoj naknadi, na 
prijedlog predlagača, Općinskog načelnika, donosi 
slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

1. Općinsko vijeće usvaja  Odluku o  
komunalnim naknadama u formi nacrta i 
upućuje istu u javnu raspravu u trajanju od 
30 dana. 

2. Pozivaju se svi zainteresovani da svoje 
prijedloge, primjedbe i sugestije iznesu 
tokom javne rasprave, kako bi bile uzete u 
obzir kod formiranja prijedloga Odluke. 

3. Istovremeno Općinsko vijeće Tešanj i 
Općinski načelnik iskazuju namjeru i 
opredjeljenje općine Tešanj da ukupni 
prihodi po osnovu Odluke o komunalnim 
naknadama budu na približno istom nivou 
kao u prethodnim godinama po osnovu 
naknade za rentu, kako je i planirano u 
budžetu općine Tešanj za 2019.godinu. Pri 
tome je potrebno voditi računa i o 
pojedinačnim finansijskim opterećenjima 
svih obveznika, te je potrebno do razmatranja 
prijedloga odluke pripremiti kompletan 
pregled svih obveznika. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                              



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

33 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Senad N. Subašić,  s. r. 

 
Broj: 01-02-1-2575-6/19 
Datum: 04.03.2019.godine                                                                                                 
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 26. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2019.godine, 
razmatrajući Nacrt Odluke o komunalnoj naknadi,  
donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Usvaja se Nacrt Odluke o komunalnoj naknadi i 
upućuje na javnu raspravu u trajanju od 30 dana. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-02-1-2575-6/19 
Datum: 04.03.2019.godine                                                                                                 
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 26. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2019. godine, 
razmatrajući Dnevni red,  na prijedlog 
Predsjedavajućeg vijeća donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Da se u Dnevni red 26.sjednice Općinskog vijeća 
Tešanj pod tačkom 1. uvrsti Izjašnjavanje o 
Prijedlogu Odluke o ukidanju statusa Javnog dobra-
put  i Prijedlog Odluke o prodaji zemljišta označenog 
kao k.p. broj: 195/2 k.o. Rosulje neposrednom 
pogodbom.  
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj:  01-05-4-392-2/19 
Datum: 04.03.2019.godine                                                                                                 
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 26. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2019.godine, 
razmatrajući Informaciju o stanju bezbjednosti na 
području općine Tešanj i bezbjednosti  učesnika u 
saobraćaju na području općine Tešanj za  period 
januar-decembar 2018.godine,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informaciju o stanju  bezbjednosti 
na području općine Tešanj i bezbjednosti  učesnika u 

saobraćaju na području općine Tešanj za  period 
januar-decembar 2018.godine. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                              
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-41-1-56-2/19 
Datum: 04.03.2019.godine                                                                                                
 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 26. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.02.2019.godine, 
razmatrajući Informaciju o radu Općinskog suda 
Tešanj za 2018.godinu,  donosi slijedeći:  

 
Z A K LJ U Č A K 

Prima se na znanje Informacija o radu Općinskog 
suda Tešanj za 2018.godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                              
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Senad N. Subašić,  s. r. 
 
Broj: 01-06-1-58-2/19 
Datum: 04.03.2019.godine                                                                                                
 
Na osnovu člana  30. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07) 
Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKA  
o uspostavljanju elektornske ovjere 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uspostavlja se elektonska ovjera (“e-
Ovjera”) potpisa, rukopisa i prepisa u Općini Tešanj. 
E-Ovjera će se koristiti za poslove ovjere u zgradi 
Općine Tešanj, Uredima Jelah i Tešanjka. 
 

Član 2. 
E-Ovjera obuhvata: 

- Vođenje elektonskog upisnika o izvršenim 
ovjerama potpisa, rukopisa i prepisa prema 
mjestu izvršene ovjere za Tešanj, Jelah i 
Tešanjku; 

- Unošenje podataka o strankama za koje se 
vrši usluga ovjere, kao i drugih podataka koji 
su bitni za izvršenje posla ovjere; 

- Unošenje i snimanje potpisa stranaka putem 
elektonske tablice za potpis i čuvanje u 
elektonskom upisniku; 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

34 

- Izradu elektronskog upisnika u .pdf formatu 
na godišnjem nivou i čuvanje na posebnom 
serveru. U slučaju potrebe elektronski 
upisnik će se štampati i uvezivati u knjigu 
upisnika. 

 
Član 3. 

Potvrda o ovjeri potpisa i rukopisa izrađivat će se 
elektonski u e-Ovjeri i štampati na izvornu ispravu sa 
podacima: datum ovjere, broja protokola i 
ovlaštenom osobom za ovjeru, a potvrđuje se 
potpisom ovlaštene osobe i pečatom Općine Tešanj. 

 
Član 4. 

Za posebne slučajeve ovjere, kada istu nije moguće 
izvršiti putem e-Ovjere, kao i potrebe vršenja poslova 
ovjere izvan prostorija Općine Tešanj vodit će se 
knjiga upisnika sa posebnim protokolom. 
 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
primjenjivat će se od 7.2.2019. godine, a objaviti u 
“Službenom glasniku Općine Tešanj”. 

 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

 
Broj: 08-02-1-315/19 
Datum: 7.2.2019. godine 
 
Na osnovu člana 30. Statuta općine Tešanj ("Službeni 
glasnik općine Tešanj", broj: 11/07), a u cilju 
rješavanja statusa vodne i kanalizacione 
infrastrukture Općine Tešanj prema Zaključku 
Općinskog vijeća broj: 01-49-2-2732-2/18 od 
28.12.2018.godine, Općinski načelnik  d o n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju stručnog Tima za implementaciju 

Zaključka Općinskog vijeća 
 

I 
Imenuju se članovi Tima za implementaciju 
Zaključka Općinskog vijeća po Informaciji o 
rješavanju statusa vodne i kanalizacione 
infrastrukture Općine Tešanj (broj: 02-49-2-2732/18 
od 20.12.2018) u slijedećem sastavu: 
 
1.Mešić Selma,dipl.oec selma.mesic@opcina-tesanj.ba 
2. Mešić Fuad, dipl.oec   fuad.m@rad-tesanj.ba 
3. Brka Samir, dipl.oec  samir.brka@opcina-tesanj.ba 
4. Vehab Haris, dipl.pravnik   haris.v@rad-tesanj.ba 

5.Bešlagić Adisa, Ovlašteni revizor                                     
                                              adisa.beslagic@yahoo.com 
 
Za koordinatora i tehničkog sekretara ovog tima 
imenuje se Mujčić Amina, stručni saradnik za 
materijalno knjigovodstvo i obračun dodatnih 
primanja. 
 

II 
Zadatak Tima iz tačke I je implementacija Zaključka 
Općinskog vijeća od 28.12.2018.godine, odnosno 
definisanje statusa javne vodne i kanalizacione 
infrastrukture po modelu knjiženja cjelokupne 
infrastrukture na Općinu uključujući i trenutnu vodnu 
i kanalizacionu infrastrukturu u kapitalu Preduzeća, 
kroz sljedeće korake: 
 
I faza: 
- izvršiti popis cjelokupne vodne i kanalizacione 
infrastrukture koja se nalazi u aktivi bilansa stanja JP 
  RAD dd Tešanj, a koja može biti isknjižena iz 
kapitala JP i predata Općini Tešanj.  
- izvršiti popis cjelokupno ustupljene infrastrukture u 
funkciji koja je predata na upravljanje JP-u  
  knjižena kao donacija-dugoročno razgraničenje 
(imovine je uknjižena u aktivi Preduzeća, a u  
  pasivi (izvori tih sredstava) su dugoročna 
razgraničenja - donacija Preduzeću). 
- izvršiti popis ranije izgrađenih objekata vodne 
infrastrukture koji su u sistemu vodovodne i  
  kanalizacione mreže, a koji nisu predati Preduzeću 
na upravljanje;  
- obezbjediti svu potrebnu tehničku  dokumentaciju 
za uknjižavanje. 
 
II faza: 
 - predložiti način uređenja međusobnih odnosa 
između Općine i Preduzeća vezano za zadatke iz I 
faze (način prenosa navedene infrastrukture, 
knjiženje, upravljanje, zakup). 
 

III 
Krajnji rok za izvršenje navedenih zadataka je 
30.06.2019.godine. 
Tim će o svome radu dostaviti Izvještaj Općinskom 
načelniku. 
 

IV 
Naknada članovima Tima će se utvrditi posebnim 
rješenjem nakon dostavljenog Izvještaja. 
 

V 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u Službenom glasniku Općine Tešanj. 
 

 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

35 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 

Broj: 02-49-2-2732-3/18 
Datum, 25.02.2019. godine 
 
Na osnovu člana 29. i 106. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća (“Službene novine FBiH”, broj: 
29/03, 22/06, 43/10), člana 4. Pravilnika o načinu 
rada i funkcioniranja štabova i povjerenika civilne 
zaštite („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
77/06 i 5/07), Odluke Općinskog vijeća o osnivanju 
Općinskog štaba civilne zaštite ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj", broj:1/05) i člana 30. Statuta Općine 
Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj:  
11/07), Općinski  načelnik, na prijedlog JZU Dom 
zdravlja Tešanj, broj: 337/19, od 28.01.2019. godine, 
d o n o s i 
 

R J E Š E N J E 
O IZMJENI RJEŠENJA O  IMENOVANJU 

KOMANDANTA, NAČELNIKA I 
ČLANOVA OPĆINSKOG ŠTABA 

CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE TEŠANJ 
 

I 
U Rješenju o  imenovanju  komandanta, načelnika i 
članova Općinskog štaba civilne zaštite općine Tešanj 
broj: 02-44-5-311-30/17, od  20.12.2017. godine 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj 11/17), u 
tački III, pod rednim brojem 8., riječi: Damir Alić, 
mjera hitna medicinska pomoć – Dom zdravlja 
„Izudin Mulabećirović – Izo“ Tešanj,“ zamjenjuje se 
riječima: „Babajić Ermin, mjera hitna medicinska 
pomoć – Dom zdravlja „Izudin Mulabećirović – Izo“ 
Tešanj“. 

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu  01.02.2019. godine i 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj". 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
            
Broj: 02-44-5-112-10/19 
Datum, 13.02.2019. godine 
 
 
 
 

Na osnovu člana 15. stav 1. i člana 22. stav 1. Zakona 
o namještenicima u organima državne službe u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH" broj 49/05) i člana 30. stav 1. tačka 
12. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj" broj 11/07) Općinski načelnik donosi 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima 

provođenja oglasne procedure za prijem 
uposlenika 

 
Član 1. 

Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune 
Pravilnika o kriterijima provođenja oglasne 
procedure za prijem uposlenika broj 02-02-1-959/12 
od 19.3.2012. godine tako što se član 4. mijenja i 
glasi: 

“Član 4. 
Kandidat koji ne ispunjava uslove javnog oglasa, kao 
i kandidat koji ne bude primljeni u radni odnos, 
obavijest će se o rezulatatima javnog oglasa nakon 
utvrđivanja konačne liste i donošenja konačne odluke 
o prijemu u radni odnos.”  
 

Član 2. 
Iza člana 5. dodaje se novi član 5a. koji glasi: 

 
“Član 5a. 

Kandidat koji se bude prijavio za prijem u radni 
odnos na neku od pozicija profesionalnog vatrogasca, 
pored kriterija predviđenih u članu 5. ovog  
Pravlnika, testirat će se kroz provjeru fizičke 
sposobnosti, a prema Planu i programu obuke za 
stručno osposobljavanje, uvježbavanje i 
kondicioniranje profesionalnih vatrogasaca 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj 67/13).” 
 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine Tešanj”. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                         
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                     
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-02-1-959-2/12 
Datum: 31.10.2018.godine 
 

_____________________ 

 



Utorak, 05.03.2019.godine                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                          Broj: 2/19 
 

36 

 
 

S A D R Ž A J 
 

          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana                                               
                                                                                                                                                           
13. 
 
14. 
 
15. 
16. 
17. 
17. 
19. 
 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
 
25. 
 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zagrijavanju Tešnja daljinskim grijanjem i uslovima za isporuku 
i preuzimanje toplotne energije.......................................................................................................................... 
Odluka kojom se utvrđuje da je od javnog interesa izgradnja sportsko rekreacionog centra u Orašje 
Planjama, općina Tešanj....................................................................................................................................... 
Odluka o usvajanju plana kapitalnih investicija za 2019.godinu  i Plan............................................................. 
Odluka o ukidanju statusa Javnog dobra-put označenog kao k.p. broj: 195/2 k.o. Rosulje................................ 
Odluka o prodaji zemljišta označenog kao k.p. broj: 195/2 k.o. Rosulje neposrednom pogodbom. ................. 
Odluka o davanju zemljišta u Bukvi na korištenje firmi "MADI" d.o.o. Tešanj................................................. 
Odluka kojom se odobrava prodaja i raspisivanje Javnog konkursa za parcelu broj 5/35 u Poslovnoj zoni 
Bukva.................................................................................................................................................................. 
Odluka o prodaji zemljišta označenog kao k.p. broj: 1128/18 k.o. Miljanovci Donji neposrednom pogodbom 
Zaključak - Nacrt Odluke o komunalnoj naknadi (Općinski načelnik).............................................................. 
Zaključak - Nacrt Odluke o komunalnoj naknadi .............................................................................................. 
Zaključak – Dnevni red (Izjašnjavanje o Odlukama ukidanje statusa i prodaja zemljiišta k.p.br.195/2 (INOX)   
Zaključak - Informacija o stanju bezbjednosti na području općine Tešanj i bezbjednosti  učesnika u 
saobraćaju na području općine Tešanj za  period januar-decembar 2018.godine................................................ 
Zaključak - Informacija o radu Općinskog suda Tešanj za 2018.godinu. .......................................................... 
 
 

 
24 
 
25 
25 
30 
30 
30 
 
31 
 
32 
33   
33 
 
33 
33 

     
 
 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
   
6. 
7. 
8. 
9. 
 
 
 
 
 

Odluka o uspostavljanju elektornske ovjere........................................................................................................... 
Rješenje o imenovanju stručnog Tima za implementaciju Zaključka Općinskog vijeća........................................ 
Rješenju o  imenovanju  komandanta, načelnika i članova Općinskog štaba civilne zaštite općine Tešanj........... 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima provođenja oglasne procedure za prijem 
uposlenika............................................................................................................................................................... 
 

 33 
 34 
 35 
 
 35 

 


